bie roefentlidficn Slbroeidjungen angegeben finb.

6. — 1281 (1280), SRars 1.

3Mfä)of ßonrab oon DSnabrücf beurfunbet mit 3uftimnutng feine«

Äapitels unb ber Gbelfjerren SHubolf unb ftourab von ©iepfjolj

bie örünbung eines ßanoniferftifts in Brebber, beffen tropft ftets

ein vom SBifdjof ernannter ofinabrücfer 2>oml;err fein unb bie

&rd)ibiafonalgeroalt in einem näf>er bejeia^neten Öcjirf ausüben

fott, metyrenb ben Sekanten bie etiftsljerren aus u)rer 9Hitte

roä&ten bflrfen.

Criajnol : Domarrfjito. (Sin (Sntnmrf ober eine nnfauber anfertigte

Slbfrfmft auf ^eraament fceftnbet firf) and) im 2taat<sard)io fcannoucr.

2>rntf : v. Babenberg, 2Mcpl)ol$er 11.--». I, Wr. 3 narfj legerer Oncüe.

1
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In nomine sancte et individue trinitaüs araen. Conradus üei

gratia Osnaburgcnsis ecclesie episcopus omnibus in perpetuum. Ponti-

ficalem decet sollicitudinem cultum et honorem divini nominis augmentare

et ipsas ecclesias in eis, que pertinent ad vitam et disciplinam canonicam,

promovere. Hinc est, quod tenore presentium constare cupimus tarn

presentibus quam futuris, quod nos de consensu et voluntate unamini

capituli nostri majoris et nobilium virorum Rodolfi et Conrad i fratrum

de Defholte, qui nobiles in ecclesiam Drebbere conferre beneficia con-

sueverunt, collegium seu ebdomedarios ibidem in Drebbere in canonicos

et unionem capituli ordinavimus in hunc modum, quod loco archidiaconi

prepositum Hugoncm de Goltorne ecclesie nostre canonicum prefieimus

capitulo jam predicto. Quam preposituram majoris ecclesie nostre cano-

nico et non alii nos et nostri successores de cetero conferemus. Bannos

quoque seu archidiaconatus ecclesiarum in Wildeshusen, Emsteke, Vis-

beke, Goldenstede, Bernestorpe et Drebbere sub jure scripto prepositure

annectimus supradicte, hoc adjecto, quod de ecclesia Drebbere orientali

pensio trium marcarum Osnaburgcnsis monete a rectore prefate ecclesie

preposito ibidem Drebbere, qui pro tempore fuerit, annuatim, medietas

videlicet in festo beati Mychahelis, medietas autem residua in festo

Pasche, perpetuo persolvetur. Cujus ecclesie scilicet orientalis in Dreb-

bere rectorem prefati nobiles vel eorum heredes, cum ipsam ecclesiam

vacare contigerit, diclo preposito presentabunt, cui idem prepositus

donum altaris et curam animarum conferet dummodo canonicum nil

obsistat, qui rector ibidem in ecclesia prebendam per reeeptionem dicte

ecclesie consequetur et prebendas alias, quandocunque vacare contigerit,

predicti nobiles conferent, sicut facere consueverunt. Preterea canonici

ibidem in Drebbere de cetero absoluti et liberi erunt ab exuviis archi-

diacono dandis, eisdem nichilominus in usus sue ecclesie convertendis.

Item sepedictum capitulum preposito suo decem molcia siliginis sub

mensura Oytensi annuatim in festo beati Martini perpetuo ministrabit.

Ad quod faciendum idem capitulum se obligat per presentes, ita quod

iidem canonici immunes sint de cetero ab omni jurisdictione archidiaconi,

nisi in mandatis sui prepositi per ebdomedarium, qui pro tempore fuerit,

fideliter exequendis ; in aliis autem .omnibus obedient decano suo, sicut

in aliis ecclesiis est consuetum. Quem decanum de suo eligent con-

sortio, prout sue «eclesie videbitur expedire. Ut autem presens nostra

ordinatio rata et inconvulsa penitus perseveret, presens scriptum nostro,

capituli nostri majoris, fratrum de Defholte prediclorum et capituli

ecclesie in Drebbere sigillis in testimonium duximus roborandum. Nos

vero . . decani et capitula predictarum ecclesiarum, Rodolfus et Con-

radus fratres de Defholte sepedieli supradicta ratificamus et presentibus
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nostra sigilla recognoscimus appendisse. Actum et datum anno Domini

millesimo ducentesimo octogesimo, Kalendas Martii.

2In roü>gelber ©eibe:

1) ©iegel bc« »ifd&offi mit 9tüdPftcQeI,

2) baft alte Äapitelfieget,

3) baft föilbförmige gemeinfame Sieget bec ©belferten von SMep=

fjotj: bur$ ein fdjmaled SBanb wagredjft geseilt, oben ein

Söroe, unten brei Stauten (2, 1). ®ie fd^led^t gefd&nittene unb

nur unvoUfommen erhaltene Umfd&rift f$eint ju tauten:

f Sigillum Rodolfi, Conradi nobilium de Defholte,

4) feftl!.

7, - StÄeirtnrg, 1281 (1280), mn 9.

©raf Otto von fcedlenburg verfauft bem fllofier Sörftel bie 2Bare

feines $aupü>fe6 Serge im SBalbe Dörpel für 40 War!; jur

©ntfd&äbigung befl §ofes fott ifjm biefer eine verringerte Sßa<^t

jaulen, nämli$ ftatt ber britten ©arbe unb beß britten ©d&toeins

nur bie vierte ©arbe unb baö vierte ©c&ivein, aufeerbem aber no#

baö 9ttaftrec&t für 24 ©tfiveine in jenem SBalbe behalten.

Orißinol im ©tiftSardlibc 53örftct.

Nos Otto comes de Tekeneborg una cum uxore nostra domina

Richarde ac filiis nostris Otto et Engelberlo omnibus in perpetuum pre-

sencia visuris notum esse volumus, quod warandiam, quam curtis nostra

habuit Berge in nemore Borstelo cum proprietate et omni jure, quod

in dicto nemore ratione prefate warandie habuimus, monasterio gloriose

virginis Marie in Borstelo pro quadraginta marcis vendidimus de pleno

consensu Almodis villice curtis Berge et de heredum suorum scilicet

Frederici et Scoldis unanimi voluntate. Resignamus itaque voce ac

manu dictam warandiam nichil juris nobis vcl nostris heredibus aut

curti Berge in predicto nemore in posterum reservantes; quia in re-

compensationem ejusdem warandie indulsimus prehabite curti, quod ipsa

curtis, cujus jus fuit dare nobis tertiam garbam et tertium. porcum, de-

cetera nobis quartam garbam et quartum porcum pro annua pensione

in perpetuo ministrabit. Insuper dictum monastorium. adjecit pasluram

viginti quatuor porcorum, quam eadem curtis ad opus suum in per-

petuum obtinebit. Ut igitur contractus hujusmodi emptionis inviolabiliter

perseveret, presentem litteram inde confectam nostro sigillo feeimus com-

muniri. Datum et actum in Te(kene)borch, anno Domini M 0CC°LXXX°,
Vn° Ydus Marcii, presentibus domino Jolianne rectore Capelle in Tekene-

borch ; Gozwino dicto Keselinc et Hermanno fratre (ejus), Hug(one de)
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Kappelen, Gerlaco et Engelberto fratribus de Horstelo, Lutberto et Ger-

hardo fratribus dictis Budde, Gozscalco Budde, Rodolfo et Alexandra

fratribus de Langhen, (Gonrado?) de Brochterbeke, Thoma de Thetten,

Giselberto de Stricket, Wolthero de Bunstorpe, Arnoldo de Repenhorst,

Borchardo de Musne militibus; (Everhardo) de Twisle, Nicoiao de VVitoves,

Hinrico de Stricket, Hermanno de Cappelen, Ottone de Bramhorne, Her-

manno Gunce, Hermanno de (Bike?), Hinrico de Woltorpe, Thethardo

camerario famulis et aliis quam pluribus fidedignis.

©iegel an spergamentflccifcn (SGBeflf. Siegel 20, 3 mit HüaTtegel).

8. — 1281, «*ril IL

^(btiffin Sutta von gretfenjjorft befunbet, bajj Tie von ber tbtiffin

®ertrub von §erjebrotf bafi ©igentfium von #cfern in ber 33auer*

fd^aft Wiselderen (Strfpl. Untrup) gegen bafl ©igentlmm einoö

(Srbes in ber 33auerf$aft $"jel (Ärfpt. ^erjebroef) eingetaufd^t

$abe.

Original im gürftli^cii «rrf)iüc ju SHfjeba.

Jutta miseratione divina abbatissa in Vrekenhorst omnibus pre-

sencia visuris salutem in omnium salvatore. Carmine fit vivax virtutis

expersque sepulchri. Noticiam scire posteritatis habet. Noveritis igitur,

quod nos de unanimi consensu conventus et canonicorum nostrorum

proprietatem domus cujusdam site in Buckeslo 1
) in parrochia Herse-

broke venerabili domine Gertrudi abbatisse ejusdem ecclesie Hersebroke

resignavimus perpeluo possidendam reeepta nichilominus pro ea pro-